## Schweriner Marineclub e.V.

Eingetragener und gemeinnütziger Verein

Buchenweg 21 19055 Schwerin Internet: www.schwerinermarineclub.de

E-Mail: info@schwerinermarineclub.de



Schweriner Marineclub \* Buchenweg 21 \* 19055 Schwerin

**Veranstalter:** Schweriner Marineclub e.V.

Regattatermin: 15. Juni 2024

**Segelrevier:** Heidensee / Schweriner Innensee

Austragungsform: vier bis fünf Ziele werden angefahren, die Reihenfolge wird gelost

Start vor der Steganlage des Schweriner Marineclubs

Meldung: der verbindliche Meldeschluss endet am 1.Juni 2024 mit Angabe der

anreisenden Personenzahl für die Abendveranstaltung am Freitag und das Grillen am Samstag Meldung per Mail unter <u>info@schwerinermarineclub.de</u>

**Startgebühr:** 50,- € je Kutter sind bis zum 1.Juni.2024 zu überweisen,

Nachzahlungen +15,- € für das Abendessen am Freitag sind je Teilnehmer

5,00 € mit zu überweisen!!!

Empfänger: Schweriner Marineclub e.V.

IBAN: DE63 1203 0000 1020 3978 71

BIC: BYLADEM1001

DKB Deutsche Kreditbank AG

Zweck: Schmugglertour Z-10

Bei Nichtanreise kann das Startgeld nicht erstattet werden.

Anreise: ab Freitag, den 14. Juni 2024 ab 15:00 Uhr

Adresse: Buchenweg 21; 19055 Schwerin

Einweisung durch Mitglieder des SMC

Auf unserem Vereinsgelände kann gezeltet oder gecampt werden

**Anmeldung:** 15. Juni 2023 von 8:00 -9:30 Uhr

**Liegeplätze:** beim Schweriner Marineclub / Slipp / Kran vor Ort

## Schweriner Marineclub e.V.

Eingetragener und gemeinnütziger Verein

Internet: www.schwerinermarineclub.de

Buchenweg 21 19055 Schwerin

E-Mail: info@schwerinermarineclub de



Schweriner Marineclub \* Buchenweg 21 \* 19055 Schwerin

Verpflegung: Freitag Suppe oder Würstchen mit Beilage satt, Getränke können gekauft

werden

**Ablaufplan:** 14.06.24 Anreise bis 21:30 Uhr, 21:45 Abfahrt mit Booten zum Schloss, dort

sehen wir uns gemeinsam eine Lasershow (wenn diese stattfindet) auf dem Schloss an. Mondscheinfahrt anschließend zum Verein. (Bitte an Beleuchtung

denken)

9:45 Uhr Eröffnung mit anschließender Steuermannsbesprechung im Clubraum, ca. 10:30 Start der Regatta, Knotenbahn Kenntnisprüfung geplantes Ende der Regatta (je nach Wetter) 17:00 Uhr, anschließend

Knotenbahn

**Wettkampfbedingungen:** mind. 6 Personen je Boot

**Preise:** Wanderpokal für den Sieger und Urkunden für alle

**Siegerehrung:** ca. 1,5 – 2 Stunden nach Wettfahrtende

Allgemeines: Der Veranstalter übernimmt keinerlei Verantwortung/Haftung für

Personenschäden, Verluste an Eigentum oder Schäden an Eigentum Dritter, die vor, während oder nach der Regatta entstehen. Jede/r Steuerfrau/-mann

ist für die seemännische Führung des Kutters in jeder Hinsicht

selbstverantwortlich. Die Abgabe einer Meldung gilt zugleich als Erklärung, dass das Boot und die Besatzung allen üblichen Anforderungen entsprechen und der Bootsführer im Besitz des amtlichen Führerscheins Binnen ist. Jeder

Bootsführer hat sich an die gesetzlichen Bestimmungen der

Binnenschifffahrtsstraßen-Ordnung zu halten. Der Veranstalter ist berechtigt, in Fällen höherer Gewalt, oder aufgrund behördlicher Anordnungen oder aus Sicherheitsgründen, Änderungen in der Durchführung der Veranstaltung vorzunehmen oder die Veranstaltung abzusagen. In diesen Fällen besteht keine Schadenersatzpflicht des Veranstalters gegenüber den Teilnehmern. Für die Sicherheitsausrüstung der Boote ist der jeweilige Bootsführer

verantwortlich!

**Sonstiges:** für mitreisende Segelteams und Freunde besteht die Möglichkeit am Samstag

das Schloss zu besichtigen. Es ist das Wochenende des offenen Landtages

## Schweriner Marineclub e.V.

Eingetragener und gemeinnütziger Verein

Buchenweg 21 19055 Schwerin  $\textbf{Internet:}\ \underline{www.schwerinermarineclub.de}$ 

E-Mail: info@schwerinermarineclub.de



Schweriner Marineclub \* Buchenweg 21 \* 19055 Schwerin

was die Besichtigung vieler sonst für die Öffentlichkeit gesperrten Räume und

Anlagen ermöglicht.

Das Grillen am Samstag wird nach einer Preisliste abgerechnet!

Für die Dauercamper bieten wir für Samstag und Sonntag ein Frühstück für

5,- € / Person an. Bitte mit anmelden!!!

Abreise: bis Sonntag 12:00